2019年１０月１日

株式会社秋田銀行

株式会社日本政策金融公庫秋田支店

「有限会社折林ファーム」への協調融資について

～国の「産地パワーアップ事業」を活用したライスセンターの新設を

秋田銀行と日本政策金融公庫が協調支援～

株式会社秋田銀行（頭取 新谷明弘）は、日本政策金融公庫（以下、「日本公庫」という。）秋田支店

農林水産事業とともに、秋田県由利本荘市の「有限会社折林ファーム」（取締役 三浦徳也）に対し、協

調融資によりライスセンターの新設を支援いたしましたので、お知らせいたします。

当行と日本公庫は、業務連携・協力に関する覚書を締結しており、今後も相互に連携し地域経済の活性

化促進に努めるとともに、事業意欲のある農業生産者さまへの総合的な支援を推進してまいります。

記

１ ライスセンター新設について

  本先の事業拠点である松ヶ崎地区は、担い手の高齢化により耕作放棄地が年々増加しています。

本先は今後、同地区の農地を集約し、生産規模を拡大する方針にあることから、今般、老朽化したラ

イスセンターをより処理能力の高い設備へ更新することといたしました。また同時に、作業効率化の観

点から、事務所から離れていたライスセンターを同一敷地内に移転し、事務所を含めて新築移転いたし

ました。

これにより、米の生産拡大はもちろんのこと、作業効率が向上したことにより捻出される時間および

人材を、野菜や比内地鶏の生産へ振り向けることで、今後更なる事業規模拡大が期待できます。

２ 産地パワーアップ事業について

 ＴＰＰ等の国際環境の変化にも対応できる収益力の高い産地づくりを進めるため、産地が地域の営農

戦略として「産地パワーアップ計画」を定めることにより、その計画に参加する意欲ある農業者等が行

う高収益な作物・栽培体系への転換などをはかるための施設の整備、機械・資材の導入等を支援する国

の補助金です。

３ ご融資額

秋田銀行３５百万円（秋田県農業近代化資金）

  日本公庫５６百万円

（以 上）

【参 考】

有限会社折林ファームについて

   事業先名   有限会社折林ファーム

   取締役    三浦 徳也

住 所    由利本荘市芦川字折林１２２

資本金    １，０００万円

設 立    ２００５年９月

生産品目   米、野菜（大豆、玉ねぎ、ばれいしょ、ねぎ）、比内地鶏

当社ＨＰ   http://oribayashi-farm.com/

（以 上）

http://oribayashi-farm.com/